
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 433

11 Σεπτεμβρίου 2008

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Έγκριση δωρεάν παραχώρησης εδαφικής λωρίδας 
σε κοινή χρήση για δημιουργία δημοτικού δρό−
μου στον οικισμό Άριας του Δήμου Ναυπλίου. .... 1

Έγκριση δωρεάν παραχώρησης εδαφικής λωρίδας 
σε κοινή χρήση για δημιουργία δημοτικού δρό−
μου στον οικισμό Ελληνικού του Δήμου Άργους. 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3757 (1)
 Έγκριση δωρεάν παραχώρησης εδαφικής λωρίδας σε 

κοινή χρήση για δημιουργία δημοτικού δρόμου στον 
οικισμό Άριας του Δήμου Ναυπλίου.

   Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τον εσωτερικό οργανισμό οργάνωσης και λειτουρ−

γίας της Ν. Αυτ/σης Αργολίδας
2. Τις διατάξεις του π.δ. της 24/31.5.1985 (ΦΕΚ 181Δ) 

«Όροι δόμησης οικισμών κάτω των 2000 κατοίκων και 
ειδικότερα το άρθρο 6 αυτού

3. Τη με υπ’ αριθμ. 1217/7.3.2007 αίτηση του Δημητρίου 
Παπακωνσταντίνου, για έγκριση παραχώρησης εδαφικής 
λωρίδας πλ. 6.00 μ. σε κοινή χρήση για δημιουργία δημο−
τικού δρόμου στον οικισμό ΄Αριας του Δήμου Ναυπλίου 
και το συνημμένο σε αυτήν φάκελο που περιλαμβάνει:

• Το από Μαρτίου 2007 τοπογραφικό διάγραμμα κλιμ. 
1:500 του τοπογράφου μηχ/κού Τ.Ε Βας. Μαρτίνου στο 
οποίο αποτυπώνεται η ιδιοκτησία του αιτούντα και εμ−
φανίζεται η προτεινόμενη παραχώρηση εδαφ. τμήματος 
σε κοινή χρήση για δημιουργία δημοτικού δρόμου

• Το με υπ’ αριθμ. 21371/12.5.1989 συμ/λαιο δήλωσης απο−
δοχής συμ/φου Ναυπλίου Μαγδαληνής Βας. Παπαδριανού

4. Την υπ’ αριθμ. 1071/23.5.2006 απόφαση Νομάρχη 
Αργολίδας − ΦΕΚ 277/Δ/2006 − που αφορά την έγκριση 
παραχώρησης εδαφ. τμήματος στην όμορη ιδιοκτησία 
Γεωργίου Παπακωνσταντίνου

5. Τη υπ’ αριθμ. 1217/5.11.2007 εισήγηση της Δ.Π.Χ.Π. 
προς το Σ.Χ.Ο.Π.  Ν. Αργολίδας

6. Το με αρ. πρωτ. 53/5/2/22.11. 2007 απόσπασμα πρα−
κτικού Σ.Χ.Ο.Π.  Ν. Αργολίδας

7. Τη υπ’ αριθμ. 831/21.2.2008 αίτηση του Δημητρίου Παπα−
κωνσταντίνου (μετά το αρ.πρ. 5661/7.12.2007 έγγραφο μας)

8. Το υπ’ αριθμ. 95/1/26/18.4. 2008 απόσπασμα πρακτι−
κού Σ.Χ.Ο.Π.  Ν. Αργολίδας

9. Τη υπ’ αριθμ. 3757/31.7.2008 αίτηση του Δημητρίου 
Παπακωνσταντίνου με την οποία υποβλήθηκαν στην 
υπηρεσία μας:

− η υπ’ αριθμ. 27486/6.6.2008 συμβολαιογραφική πράξη 
παραχώρησης της υπόψη εδαφ. λωρίδας σε κοινή χρή−
ση της συμβ/φου Ναυπλίου Μαγδαληνής Παπαδριανού 
(μεταγραφή τ.738/αρ.97/13.6.2008)

− το υπ’ αριθμ. 27487/6.6.2008 συμβόλαιο δωρεάς εν 
ζωή της συμβ/φου Ναυπλίου Μαγδαληνής Παπαδριανού 
(μεταγραφή τ.738/αρ.98/13.6.2008)

− το υπ’ αριθμ. 27488/6.6.2008 συμβόλαιο γονικής παρο−
χής της συμβ/φου Ναυπλίου Μαγδαληνής Παπαδριανού 
(μεταγραφή τ.738/αρ.99/13.6.2008)

− η υπ’ αριθμ. 81/29.7.2008 Απόφ. Δημ. Επιτροπής
Δ. Ναυπλίου με την οποία αποδέχεται την αιτούμενη 
παραχώρηση εδαφικής λωρίδας σε κοινή χρήση για 
δημιουργία δημοτικού δρόμου στον οικισμό Άριας του 
Δήμου Ναυπλίου, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1.

Εγκρίνεται η δωρεάν παραχώρηση εδαφικής λωρίδας 
πλάτους 6,00μ. σε κοινή χρήση για δημιουργία δημοτικού 
δρόμου στον οικισμό Άριας του Δήμου Ναυπλίου στη 
θέση όπου αποτυπώνεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλιμ. 1: 500, το οποίο συνοδεύει την παρούσα 
απόφαση και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής.

Άρθρο 2.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Κατά της πράξης αυτής επιτρέπεται σε οποιονδήποτε 
έχει έννομο συμφέρον προσφυγή ενώπιον του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου για παράβαση 
νόμου, μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα (30) ημε−
ρών από τη δημοσίευση ή, αν η απόφαση δεν δημοσιεύ−
εται, από την κοινοποίηση ή, διαφορετικά, αφότου έλαβε 
γνώση, σύμφωνα με το ν. 2218/1994 (ΦΕΚ 90 Α/13.6.1994).

Άρθρο 3.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευση της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ναύπλιο, 29 Αυγούστου 2008

Ο Νομάρχης
ΒΑΣΙΛΗΣ Ν. ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ

4235

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.09.18 09:30:59
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4236 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4237



4238 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ.: 2568
(2)

Έγκριση δωρεάν παραχώρησης εδαφικής λωρίδας σε 
κοινή χρήση για δημιουργία δημοτικού δρόμου στον 
οικισμό Ελληνικού του Δήμου Άργους.

   Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τον εσωτερικό οργανισμό οργάνωσης και λειτουρ−

γίας της Ν. Αυτ/σης Αργολίδας
2. Τις διατάξεις του π.δ. της 24/31.5.1985 (ΦΕΚ 181Δ) 

«Όροι δόμησης οικισμών κάτω των 2000 κατοίκων» και 
ειδικότερα το άρθρο 6 αυτού

3. Το υπ’ αριθμ. 2145/24.9.2007 έγγραφο του Τμήματος 
ΧΩ.ΠΟ.ΠΕ. Άργους με το οποίο διαβιβάστηκε στην υπη−
ρεσία μας η από 13.9.2007 αίτηση των ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ 
& ΣΙΑ Ο.Ε. − «ΠΥΡΑΜΙΣ» για έγκριση παραχώρησης εδα−
φικής λωρίδας πλ. 6.50μ. σε κοινή χρήση για δημιουργία 
δημοτικού δρόμου στον οικισμό Ελληνικού Δ.Αργούς και 
το συνημμένο σε αυτήν φάκελο που περιλαμβάνει:

• Το από Αυγούστου 2007 τοπογραφικό διάγραμμα 
κλιμ. 1:500 του τοπογρ. μηχ/κού Νικ. Μανιαδάκη όπου 
αποτυπώνονται οι ιδιοκτησίες των αιτούντων και εμφα−
νίζεται η προτεινόμενη παραχώρηση εδαφ. τμήματος 
πλάτους 6.50 μ.

• Τις συμβολαιογραφικές πράξεις με αριθμούς:
− 2820/9.5.2007 αγοραπωλησία συμβ/φου Άργους Κων/

νας Γεωργ. Μπομπου
− 2842/30.5.2007 αγοραπωλησία συμβ/φου Άργους 

Κων/νας Γεωργ. Μπομπου
4. Τη υπ’ αριθμ. 4443/5.11.2007 εισήγηση της Δ.Π.Χ.Π. 

προς το Σ.Χ.Ο.Π. Ν. Αργολίδας
5. Το με υπ’ αριθμ. 51/4/4/8.11.2007 απόσπασμα πρακτι−

κού Σ.Χ.Ο.Π.  Ν. Αργολίδας
6. Το υπ’ αριθμ. 5239/22.11.2007 έγγραφο της υπηρεσίας 

προς το ΣΧΟΠ για επανεξέταση της πρότασης παραχώ−
ρησης με υποβολή νέου τοπογραφικού διαγράμματος

7. Το υπ’ αριθμ. 69/5/12/22.11.2007 απόσπασμα πρα−
κτικού Σ.Χ.Ο.Π. Ν. Αργολίδας, με το οποίο γνωμοδοτεί 
θετικά στην νέα πρόταση παραχώρησης εδαφικής λωρί−
δας πλ. 6.50μ. σε κοινή χρήση για δημιουργία δημοτικού 
δρόμου στον οικισμό Ελληνικού Δ. Άργους

8. Τη υπ’ αριθμ. 5529/28.11.2007 αίτηση της «ΠΥΡΑΜΙΣ 
O.E.» με την οποία υποβλήθηκε η με αρ.435/2007 Από−
φαση Δ. Σ. Άργους

9. Τη υπ’ αριθμ. 2568/30.5.2008 αίτηση των ΠΑΠΑΝΙ−
ΚΟΛΑΟΥ & ΣΙΑ Ο.Ε. − «ΠΥΡΑΜΙΣ» με την οποία προσκο−
μίζουν τα εξής:

• Το υπ’ αριθμ. 3055/21.12.2007 συμβόλαιο αγοραπω−
λησίας συμ/φου Άργους Κων/νας Γ. Μπομπου (μεταγρ. 
Τ. 1019/55)

• Το υπ’ αριθμ. 3056/21.12.2007 συμβόλαιο αγοραπωλη−
σίας συμ/φου Άργους Κων/νας Γ. Κουτρουφίνη (μεταγρ. 
Τ. 1019/54)

• Το υπ’ αριθμ. 3057/21.12.2007 συμβόλαιο αγοραπωλη−
σίας συμ/φου Άργους Κων/νας Γ. Κουτρουφίνη (μεταγρ. 
Τ. 1019/56)

• Το υπ’ αριθμ. 3058/21.12.2007 συμβόλαιο αγοραπω−
λησίας συμ/φου Αργούς Κων/νας Γ. Μπόμπου (μεταγρ. 
Τ. 1020/9)

• Το υπ’ αριθμ. 3060/21.12.2007 συμβόλαιο αγοραπω−
λησίας συμ/φου Άργους Κων/νας Γ. Μπόμπου (μεταγρ. 
Τ. 1020/3)

• Το υπ’ αριθμ. 3061/21.12.2007 συμβόλαιο αγοραπω−
λησίας συμ/φου Άργους Κων/νας Γ. Μπόμπου (μεταγρ. 
Τ. 1020/4)

• Το υπ’ αριθμ. 3063/28.12.2007 συμβόλαιο αγοραπω−
λησίας συμ/φου Άργους Κων/νας Γ. Μπόμπου (μεταγρ. 
Τ. 1020/5)

• Το υπ’ αριθμ. 3064/28.12.2007 συμβόλαιο αγοραπω−
λησίας συμ/φου Άργους Κων/νας Γ. Μπόμπου (μεταγρ. 
Τ. 1020/6)

• Το υπ’ αριθμ. 3065/28.12.2007 συμβόλαιο αγοραπω−
λησίας συμ/φου Άργους Κων/νας Γ. Μπόμπου (μεταγρ. 
Τ. 1020/7)

• Το υπ’ αριθμ. 3072/4.1.2008 συμβόλαιο αγοραπωλη−
σίας συμ/φου Άργους Κων/νας Γ. Μπόμπου (μεταγρ. Τ. 
1020/8)

• Το υπ’ αριθμ. 3084/18.1.2008 συμβόλαιο αγοραπω−
λησίας συμ/φου Άργους Κων/νας Γ. Μπόμπου (μεταγρ. 
Τ. 1020/9)

• Το υπ’ αριθμ. 3085/18.1.2008 συμβόλαιο αγοραπω−
λησίας συμ/φου Άργους Κων/νας Γ. Μπόμπου (μεταγρ. 
Τ. 1020/10)

• Το υπ’ αριθμ. 3106/5.2.2008 συμβόλαιο αγοραπωλη−
σίας συμ/φου Άργους Κων/νας Γ.Κουτρουφίνη (μεταγρ. 
Τ. 1020/1985)

• Το υπ’ αριθμ. 3109/6.2.2008 συμβόλαιο αγοραπωλη−
σίας συμ/φου Άργους Κων/νας Γ. Μπόμπου (μεταγρ. Τ. 
1020/1986)

• Το υπ’ αριθμ. 3111/6.2.2008 συμβόλαιο αγοραπωλη−
σίας συμ/φου Άργους Κων/νας Γ. Μπόμπου (μεταγρ. Τ. 
1020/1987)

• Το υπ’ αριθμ. 3121/19.2.2008 συμβόλαιο αγοραπω−
λησίας συμ/φου Άργους Κων/νας Γ. Μπόμπου (μεταγρ. 
Τ. 1021/37)

• Τη υπ’ αριθμ. 3137/21.3.2008 πράξη δωρεάν παρα−
χώρησης εδαφικών λωρίδων σε κοινή χρήση συμ/φου 
Άργους Κων/νας Γ. Μπόμπου (μεταγρ. Τ. 1023/38), απο−
φασίζουμε:

Άρθρο 1.

Εγκρίνεται η δωρεάν παραχώρηση εδαφικής λωρίδας 
πλάτους 6,50μ. και 6,00 μ. σε κοινή χρήση για δημιουργία 
δημοτικού δρόμου στον οικισμό Ελληνικού του Δήμου 
΄Αργους στη θέση όπου αποτυπώνεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα κλιμ. 1: 500 που συνέταξε ο 
τοπ. μηχ/κός Νικόλαος Μανιαδάκης , το οποίο συνοδεύ−
ει την παρούσα Απόφαση και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος αυτής.

Άρθρο 2.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι−
σμού.

Κατά της πράξης αυτής επιτρέπεται σε οποιονδήποτε 
έχει έννομο συμφέρον προσφυγή ενώπιον του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου για παράβαση 
νόμου, μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα (30) 
ημερών από τη δημοσίευση ή, αν η απόφαση δεν δη−
μοσιεύεται, από την κοινοποίηση ή, διαφορετικά, αφό−
του έλαβε γνώση, σύμφωνα με το ν. 2218/1994 (ΦΕΚ 90 
Α/13.6.1994).

Άρθρο 3.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευση της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ναύπλιο, 29 Αυγούστου 2008

Ο Νομάρχης
ΒΑΣΙΛΗΣ Ν. ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4239

        



4240 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4241



4242 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004331109080008*


